
Corpo di Polizia Locale Roma Capitale
I Gruppo Municipale Centro Storico
Coordinamento di Sezioni 3
Sezione U.I.T.S.S.
Reparto Elaborazione DD.DD. Traffico

Determinazione Dirigenziale

NUMERO REPERTORIO VA/1662/2025 del 27/08/2025

NUMERO PROTOCOLLO VA/127549/2025 del 27/08/2025

OGGETTO: VIA GIACOMO MEDICI - DDT PROVVISORIA - LAVORI DI ABBATTIMENTO ESSENZE ARBOREE - DIPARTIMENTO TUTELA
AMBIENTALE - DAL 15/09/2025 E FINO AL 26/09/2025 -
COLL. VA/2025/126951

IL DIRETTORE

GUIDO CALZIA

Responsabile del procedimento: GUIDO CALZIA

Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 

GUIDO CALZIA

rif:202500070547 Repertorio: VA/1662/2025 del 27/08/2025 Pagina 1 di 4



PREMESSO CHE

il Dipartimento Tutela Ambientale - Direzione Gestione Territoriale Ambientale e del Verde, chiede con nota prot. QL/2025/76396 del
26/08/2025, l'emissione di Determinazione Dirigenziale di Traffico provvisoria per permettere i lavori di abbattimento di essenze arboree in:
VIA GIACOMO MEDICI.

CONSIDERATO CHE

per consentire le suddette lavorazioni si rende necessaria l'istituzione di discipline limitative della sosta e della circolazione nella località
interessata per l'intero arco temporale richiesto per le lavorazioni;

visto il parere favorevole, espresso nel merito e nella legittimità, dalla UITSS;

accertato che non sussistono situazioni di conflitto d'interesse, in attuazione dell'Art. 6-bis della legge 241/1990 e degli artt. 6 c.2 e7 del
D.P.R. 62/2013;

visto l'art. 66 del Nuovo Regolamento del Decentramento Amministrativo, approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale N° 10 del
08/02/99;

vista l'Ordinanza N° 198 del 08/03/96 del Presidente della Circoscrizione I, relativa all'istituzione della UITSS;

visto l'art 107 del Decreto Legislativo n° 267/2000;

visto il D.P.R. 495/92;

visto l'art. 5/3°comma e gli artt. 7 e 37 del D. L. 285/92,concernenti la disciplina sulla circolazione stradale nei centri urbani;

DETERMINA

per i motivi indicati nella premessa, con decorrenza dalle ore 00:00 del 15/09/2025 e fino alle ore 24:00 del 26/09/2025, l'adozione del
seguente provvedimento:

VIA GIACOMO MEDICI:

Istituzione del divieto di sosta (0-24) zona rimozione, ambo i lati nel tratto compreso tra l'intersezione con viale Trenta Aprile e il numero
civico 7.

____________________________________________________________________________________________________________________________

Il Dipartimento Tutela Ambientale, o per esso la ditta esecutrice, è incaricato dell'esecuzione del presente provvedimento e dovrà provvedere:

all’installazione della segnaletica verticale ed orizzontale di cui al presente provvedimento, conforme alle norme vigenti in materia che, ai
fini sanzionatori, per i divieti di sosta e fermata, avrà efficacia decorse 48 ore dalla verifica della regolare apposizione della stessa, che dovrà
essere comunicata al 1° Gruppo "Centro Storico” della Polizia Locale di Roma Capitale tramite l'inoltro di PEC all'indirizzo
protocollo.polizialocale.01trevi@pec.comune.roma.it oppure alla e-mail seg01centrostorico.polizialocale.int@comune.roma.it;

all'oscuramento della segnaletica stradale preesistente in contrasto con quella istituita col presente provvedimento;

al ripristino della segnaletica orizzontale e verticale prima del termine dei lavori;

a garantire l'apposizione della segnaletica come previsto dall'art.31 Reg. d'Esec. (Rif. Art.21 C.d.S.) "Segnalamento e delimitazione dei
cantieri”, al fine di garantire la sicurezza e la fluidità della circolazione con presegnale di cantiere ed apporrà opportuna segnaletica di
indirizzamento ai pedoni in corrispondenza degli attraversamenti pedonali nei pressi delle aree interdette;

al rispetto delle seguenti specifiche prescrizioni: Garantire il transito veicolare in continuità e in sicurezza e in caso di esigenze
lavorative procedere al senso unico alternato con l'ausilio di movieri; il transito pedonale dovrà essere garantito in sicurezza; potranno
essere eseguiti temporanei arresti alla circolazione veicolare e pedonale in caso di necessità e per motivi di sicurezza, attraverso
l'ausilio di movieri; il materiale di risulta dovrà essere rimosso a fine giornata lavorativa e la strada riaperta alla normale viabilità;
garantire gli accessi pedonali ai civici presenti e quelli veicolari alle aree interne in sicurezza.

Ogni preesistente diversa disposizione si intende sospesa.

Il personale della Polizia Locale Roma Capitale è incaricato della vigilanza ed esatta osservanza delle disposizioni di cui alla presente
Determinazione Dirigenziale.

rif:202500070547 Repertorio: VA/1662/2025 del 27/08/2025 Pagina 2 di 4

mailto:seg01centrostorico.polizialocale.int@comune.roma.it;


Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. del Lazio entro 60 giorni.

DESTINATARI:

DIPARTIMENTO TUTELA AMBIENTALE

MUNICIPIO ROMA I CENTRO

IL DIRETTORE

GUIDO CALZIA

rif:202500070547 Repertorio: VA/1662/2025 del 27/08/2025 Pagina 3 di 4



Elenco allegati

DESCRIZIONE

Nessun allegato presente per la richiesta.

rif:202500070547 Repertorio: VA/1662/2025 del 27/08/2025 Pagina 4 di 4


